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Til

Folketingets Beskæftigelsesudvalg              27. april 2020

Anmodning fra Cabi om foretræde 

Cabi anmoder hermed Folketingets Beskæftigelsesudvalg om lov til at søge om foretræde for ud-

valget inden sommerferien 2020 vedrørende fortsættelse af Cabis aktivteter.

Cabi er en uvildig, landsdækkende non-profit organisation med 34 medarbejdere, som arbejder for 

et socialt ansvarligt arbejdsmarked. Vi er finansieret af en kombination af finanslovsmidler, sats-

puljemidler og midler fra fonde, puljer og betalende kunder. Til og med 2020 har vi en årlig bevil-

ling fra Satspuljen på 8,4 mio., hvilket er en betydelig del af vores grundbevilling. Med Satspuljens 

nedlukning håber vi at kunne få forhøjet vores bevilling på Finansloven fra 2021.

Den viden og de værktøjer, som vi stiller frit til rådighed, har vi udviklet og opdateret gennem op-

gangs- og nedgangstider siden 2002. Cabi er den eneste organisation af sin slags, som understøtter 

indsatsen i kommuner og virksomheder for, at udsatte mennesker kommer i job og bliver fastholdt 

på arbejdsmarkedet. En forudsætning for, at vi fortsat kan være det efter 2020, er, at vores nuvæ-

rende bevillingsniveau videreføres trods nedlæggelsen af Satspuljen. 

”Cabis force er overblik og knowhow over området og metoder. De er en vidensorganisation, der ikke er 

ude på at lave et ’privat sektor jobcenter’. De har viden og netværk og formidler netværk. De giver folk 

noget, hvor man går ud af rummet og siger: Yes, det skal jeg prøve. Det har jeg ikke set andre end Cabi 

gøre.” (virksomhed om Cabi sagt ifbm. Epinions igangværende evaluering af Cabi)

Cabi vil gerne bede om foretræde for udvalget for at præsentere, hvad vi arbejder med og hvilke 

effekter og resultater, vores virke bidrager med. Det vil vi gøre med afsæt i en ekstern evaluering 

udarbejdet i april – maj 2020 af vores indsats over for kommuner og virksomheder i Danmark. 

”Cabis styrke er, at de favner bredt, og at de er rettet imod virksomhederne. Særligt som lille eller mel-

lemstor virksomhed er man skræmt over udgiften til rådgivning, men Cabi gør viden tilgængelig for alle. 

Og når så man er kommet i gang med en indsats, kan man koble mere på. Men det vigtige er, at der er 

adgang til viden.” (virksomhed om Cabi til Epinion)

Uden videreførelse af eksisterende støtteniveau vil Cabis aktiviteter og organisation blive betragte-

ligt indskrænket. Hvis vores samlede bevilling bliver reduceret, taber vi muligheden for at opret-

holde vores team af yderst erfarne medarbejdere, vores netværk for socialt ansvarlige virksomhe-

der med 6.200 medlemmer opbygget gennem en årrække og vores formidling af lettilgængelig 

viden, kvalificeret rådgivning og praksisnære værktøjer, som i 2019 nåede ud til 180.000 brugere.

Vi håber, I vil se velvilligt på vores anmodning.

Med venlig hilsen
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